
AD\707021CS.doc PE398.572v02-00

CS CS

EVROPSKÝ PARLAMENT
2004 2009

Výbor pro dopravu a cestovní ruch

2007/2037(DEC)

27. 2. 2008

STANOVISKO
Výboru pro dopravu a cestovní ruch

pro Výbor pro rozpočtovou kontrolu

k udělení absolutoria za plnění souhrnného rozpočtu Evropské unie 
v rozpočtovém roce 2006
(SEC(2007)1056 - C6-0390/2007 - 2007/2037(DEC))
(SEC(2007)1055 - C6-0362/2007 - 2007/2037(DEC))

Oddíl III – Komise

Navrhovatel: Georg Jarzembowski















PE398.572v02-00 2/5 AD\707021CS.doc

CS

PA_NonLeg



AD\707021CS.doc 3/5 PE398.572v02-00

CS

NÁVRHY

Výbor pro dopravu a cestovní ruch vyzývá Výbor pro rozpočtovou kontrolu jako příslušný 
výbor, aby do svého návrhu usnesení začlenil tyto návrhy:

1. bere na vědomí, že do rozpočtu na rok 2006, jak byl v konečné podobě přijat a pozměněn 
v průběhu roku, bylo začleněno na dopravní politiky celkem 963,8 milionu EUR 
prostředků na závazky a prostředky na platby byly k dispozici ve výši 891,4 milionu EUR; 
bere dále na vědomí, že z těchto částek:

- bylo na projekty transevropských sítí pro dopravu (TEN-T) k dispozici 699,8 
milionu EUR v prostředcích na závazky a 684 milionu EUR v prostředcích na 
platby,

- na bezpečnost dopravy bylo k dispozici 18,1 milionu EUR v prostředcích na 
závazky a 19,1 milionu EUR v prostředcích na platby,

- na program Marco Polo bylo k dispozici 36 milionu EUR v prostředcích na 
závazky a 11,7 milionu EUR v prostředcích na platby,

- na pilotní projekt na bezpečnost silniční nákladní dopravy bylo k dispozici 5,5 
milionu EUR v prostředcích na závazky a na platby a prostředky na platby byly 
sníženy na 0,15 milionu EUR pomocí globálního převodu;

2. vítá pokračující vysokou úroveň využívání prostředků na závazky i na platby na projekty 
transevropských sítí (TEN-T), které dosahují téměř 100 %, a vyzývá členské státy, aby 
zajistily, že bude k dispozici přiměřené financování z vnitrostátních rozpočtů, které by 
odpovídalo těmto závazkům Společenství;

3. bere se znepokojením na vědomí nízkou úroveň využití prostředků na závazky na 
dopravní bezpečnost (34 %), na niž byla v roce 2007 přenesena většina částky původně 
k dispozici v roce 2006, a nízkou úroveň využití prostředků na platby na program Marco 
Polo (44,8 %) a je zejména znepokojen velmi nízkou úrovní využití prostředků na platby 
na pilotní projekt na bezpečnost silničního sektoru TEN-T (29,6 %), což bylo částečně 
způsobeno pozdním podepsáním smluv a následným pozdním zahájením pilotního 
projektu; vyzývá proto Komisi, aby v budoucnu zahajovala výzvu k předkládání návrhů a 
nabídek co nejdříve, aby bylo možno prostředky na závazky a platby plně využít;

4. vyzývá Komisi a rozpočtový orgán, aby zajistily, že při přijetí rozpočtu na pilotní projekty 
bude dosaženo řádné rovnováhy mezi částkami určenými na prostředky na závazky a na 
platby a že tato rovnováha bude odrážet skutečnost, že doba potřebná na dovedení 
projektu do stádia platby je obvykle delší než jeden rozpočtový rok;

5. bere s uspokojením na vědomí, že analýza Účetního dvora týkající se provádění vnitřních 
kontrolních standardů ohledně legality a správnosti uskutečněných operací ukazuje, že 
kontroly provedené generálním ředitelstvím pro energetiku a dopravu splňují požadavky 
v oblasti analýzy a řízení rizik, informací o řízení, nesprávností ve výkaznictví a dohledu; 
vyzývá však generální ředitelství pro energetiku a dopravu, aby ve své ex-ante revizi 



PE398.572v02-00 4/5 AD\707021CS.doc

CS

hlášení o výdajích, které obdrží od příjemců financování, používalo analýzu typu a úrovně 
chyb a vytvořilo kontrolní strategii založenou na rizicích;

6. navrhuje, aby pro oblast, za niž je Výbor pro dopravu a cestovní ruch odpovědný, 
Parlament udělil Komisi absolutorium za plnění rozpočtu Evropské unie v rozpočtovém 
roce 2006.



AD\707021CS.doc 5/5 PE398.572v02-00

CS

VÝSLEDEK ZÁVĚREČNÉHO HLASOVÁNÍ VE VÝBORU

Datum přijetí 26.2.2008

Výsledek závěrečného hlasování +:
–:
0:

33
2
0

Členové přítomní při závěrečném 
hlasování

Gabriele Albertini, Inés Ayala Sender, Paolo Costa, Michael Cramer, 
Luis de Grandes Pascual, Christine De Veyrac, Saïd El Khadraoui, 
Robert Evans, Emanuel Jardim Fernandes, Brigitte Fouré, Georg 
Jarzembowski, Stanisław Jałowiecki, Dieter-Lebrecht Koch, Sepp 
Kusstatscher, Bogusław Liberadzki, Marian-Jean Marinescu, Seán Ó 
Neachtain, Willi Piecyk, Reinhard Rack, Luca Romagnoli, Brian 
Simpson, Renate Sommer, Dirk Sterckx, Georgios Toussas, Yannick 
Vaugrenard, Lars Wohlin, Roberts Zīle

Náhradník(ci) přítomný(í) při 
závěrečném hlasování

Zsolt László Becsey, Philip Bradbourn, Anne E. Jensen, Helmuth 
Markov, Vladimír Remek, Leopold Józef Rutowicz, Ari Vatanen, 
Corien Wortmann-Kool


